

بانک مرکزی اعلام کرد:

چک برگشتی تأثیری در اعطای تسهیلات کرونا ندارد

بانک مرکزی با صدور بخشنامه ای اعلام کرد که چک‌برگشتی تأثیری در اعطای تسهیلات کرونا ندارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بانک مرکزی در قالب بخشنامه‌ای اعلام کرد: چک برگشتی متقاضیان، ذینفعان و ضامنان که بعد از یک اسفند ۹۸ صادر شده باشد، محدودیتی برای اعطای تسهیلات کرونا ایجاد نمی‌کند.

بانک مرکزی پیرو بخشنامه قبلی خود در خصوص ابلاغ مصوبه «ستاد ملی مبارزه با کرونا» مبنی بر تعلیق اعمال محرومیت‌های قانونی صادرکنندگان چک‌های برگشتی به دلیل شرایط ایجاد شده ناشی از شیوع بیماری کرونا اعلام کرد:

چک برگشتی متقاضیان، ذینفعان و ضامنان در تسهیلات کسب‌وکارهای آسیب دیده از کرونا که از تاریخ یکم اسفند ماه ۱۳۹۸ تا پایان زمان اجرای طرح تسهیلات قابل اعطا به واحدهای کسب و کار و دیگر تسهیلات مربوط به کرونا صادر شده یا می‌شود، صرفاً برای طرح‌های تسهیلات کرونایی از محدودیت‌های متعارف در اعطای تسهیلات بانکی مستثنی می‌شود.

خرابی ۹۰۰ نازل سوخت در کشور

رئیس کانون انجمن‌های صنفی جایگاه داران سوخت کشور گفت: طبق آخرین آمار چیزی بالغ بر ۸۰۰ ای ۹۰۰ نازل سوخت در کشور خراب است.

همایون صالحی رئیس کانون انجمن‌های صنفی جایگاه داران سوخت کشور در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به تعمیرات برخی نازل های سوخت در کشور گفت: در حال حاضر آمار دقیقی در این زمینه در دست نیست و ولی طبق آخرین آمار چیزی بالغ بر ۸۰۰ ای ۹۰۰ نازل سوخت در کشور خراب است.

او ادامه داد: متأسفانه برخی از تجهیزات این جایگاه‌ها پس از تعمیر مجدداً از کار می‌افتند و این مشکل برخی از جایگاه‌های سوخت را به تعطیلی یا وقفه می‌اندازد.

رئیس کانون انجمن‌های صنفی جایگاه داران سوخت کشور در ادامه با اشاره به اینکه واردات این تجهیزات گران است اضافه کرد: رقم خرید برخی از این تجهیزات به ۷ برابر رسیده‌است که وارد کردن آن هزینه‌های هنگفتی را می‌طلبد.

صالحی بیان کرد: به طور کلی قطعه نو و فابریک تجهیزات جایگاه‌های سوخت بسیار اندک است و در برخی موارد اصلاً نداریم. شرایط به نحوی است که از قطعات تعمیر شده دوباره استفاده می‌شود، بنابراین قطعات دوباره خراب می‌شوند.

او بیان کرد: در حال حاضر برخی از جایگاه‌های سوخت در کشور دچار مشکل هستند و در برخی نقاط نیز برخی از جایگاه‌ها از دسترس خارج شده و جریان کار دچار مشکل شده‌اند و پس از مدت کوتاهی دوباره خراب و از رده خارج می‌شوند.

صالحی تصریح کرد: برخی از این تجهیزات در گذشته از کشورهای مختلف وارد می‌شد، ولی امروز برخی از قطعات چینی هم در دسترس نیستند به طوری که برخی از قطعات با ۳ میلیون تومان خریداری می‌شد، ولی این رقم در حال حاضر نزدیک به ۴۰ میلیون تومان هزینه دارد.

صدور ضمانت نامه اینترنتی برای تعاونی ها ممکن شد

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون از امکان ثبت نام متقاضیان دریافت ضمانت نامه به شکل الکترونیکی خبر داد و گفت: از اول شهریور ماه سقف صدور ضمانت نامه برای هر شرکت ۲۱ میلیارد تومان شده خواهد بود.

مهدی حسین نژاد در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: برنامه امسال ما با توجه به افزایش سرمایه ای که داشتیم صدور ۱۰۰۰ میلیارد تومان ضمانت نامه برای تعاونی ها بود. تعاونی ها اول باید به دنبال منابع مالی خود بروند و در جایی که ضمانت نامه می‌خواهند به ما مراجعه کنند.

به گفته وی تعاونی ها می‌توانند از محل اعتبارات تبصره ۱۸ قانون بودجه، اعتبارات روستایی و خط ویژه ای که معاونت تعاون به این امر اختصاص داده استفاده کنند.

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون خاطرنشان کرد:تمام سیستم های ما الکترونیکی است و افراد نیازی به مراجعه حضوری ندارند و از طریق پانل گزاری مدارکنشان می‌توانند درخواست خود را ثبت و ضمانت نامه اینترنتی دریافت کنند.

حسین نژاد در ادامه از افزایش سقف صدور ضمانت نامه های صندوق به ۲۱ میلیارد تومان خبر داد و گفت: از اول شهریور ماه سقف صدور ضمانت نامه صندوق از ۱۲ میلیارد تومان به ۲۱ میلیارد تومان افزایش پیدا کرده و هر شرکت می‌تواند تا سقف ۲۱ میلیارد تومان ضمانت نامه بگیرد.

وی با اشاره به تحقق رشد ۳۰ درصدی در صدور ضمانت نامه گفت: از پنج سال گذشته هر سال رشد ۳۰ درصدی را پیش بینی کردیم که امسال نیز این میزان رشد محقق شده‌است.

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون با اشاره به حمایت صندوق از تعاونی های تامین و تولید ماسک و لوازم بهداشتی در ایام کرونا، گفت: تفاهم نامه سه جانبه ای میان بانک توسعه تعاون صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون و معاونت امور تعاون به امضا رسید که بر اساس آن نزدیک به ۵۰ شرکت تعاونی که عمده فعالیتشان تولید ماسک بر اساس نیاز کشور بود، برای دریافت ضمانت نامه به ما معرفی شدند و دردرسر وقت با سفته برای آنها ضمانت نامه صادر شد.

به گفته حسین نژاد بیش از ۷۰ درصد معرفی شدگان، ضمانت نامه های خود را دریافت کردند و با واگذاری اختیار تشکیل پرونده در شعب بانک کار صدور ضمانت نامه برای متقاضیان با سهولت بیشتری انجام گرفته‌است.

دو فوریت طرحی درباره خرید تضمینی گندم تصویب شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با دو فوریت طرح دو فوریتی قانون اصلاح تبصره ۱ و ۲ قانون تضمین خرید محصولات اساسی کشاورزی موافقت کردند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دو فوریت طرح دو فوریتی قانون اصلاح تبصره ۱ و ۲ قانون تضمین خرید محصولات اساسی کشاورزی مصوب ۱۳۶۸ را با ۲۰۷ رای موافق، ۱۲ رای مخالف و ۴ رای ممتنع از مجموع ۲۲۲ نماینده حاضر تصویب کردند.

سید جواد ساداتی نژاد رییس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی مجلسی

اقتصاد

شورای اسلامی در تشریح این طرح گفت: این روزها خرید تضمینی محصولات کشاورزی و به طور مشخص خرید تضمینی گندم در کشور و کمیسیون کشاورزی مطرح شده است؛ قانون خرید تضمینی محصولات اساسی کشاورزی مصوب ۱۳۶۸ در تبصره‌های یک و دوم تعیین می‌کند که وزارت جهاد کشاورزی قیمت پیشنهادی برای خرید تضمینی گندم را به دولت دهد و دولت در شورای اقتصاد نسبت به تعیین قیمت نهایی اقدام می‌کند.

نماینده کاشان در مجلس افزود: در سال‌های اخیر برای تعیین قیمت گندم مشکلاتی وجود داشت به طوری که قیمت اعلام شده از سوی دولت با آنچه کشاورز در زمین هزینه کرده بود تفاوت داشت؛ هر زمان که قیمت گندم بر اساس تورم تعیین نشد واردات گندم افزایش پیدا می‌کرد زیرا اگر قیمت خرید تضمینی متناسب با محصول و شرایط اقتصادی نباشد کشاورز آن محصول را کشت نخواهد کرد.

با اشاره به جلسه غیرعلنی مجلس درباره بورس

قالیباف: به زودی شاهد تحول در حوزه بورس خواهیم بود



افزایش سرمایه هم از موضوعات جدی بود که در همین زمینه لایحه دو فوریتی دولت برای صرف سهام بدون حق تقدم آمد و در کمتر از ۲۲ – ۲۳ روز تصویب و ابلاغ شد و می‌تواند به عمق بخشی، تثبیت و هدایت نقدینگی و حفظ نقدینگی بورس و اموال مردم کمک کند.

قالیباف در ادامه اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی نه تنها هیچ کوتاهی در این زمینه ندارد، بلکه این موضوع بیشتر از همیشه مورد توجه و اولویت ما بوده‌است. از این به بعد هم لازم است تصمیمات جدیدی در بورس مورد توجه قرار گیرد که این تصمیمات در مجلس شورای اسلامی با حضور رییس سازمان بورس اتخاذ شده‌است.

وی درباره‌ی بازارگردانی در بورس گفت: ما باید به دو طریق به این موضوع توجه کنیم یکی این که به متغیرهای بورس توجه کنیم. حجم مبنأ، حداقل سفارش و سقف استفاده از اعتبار

یارانه نقدی، خوان هفتم برندگان قرعه کشی خودرو

یارانه زوج های جوان باید از خانوار قبلی جدا شده باشد!



این شکایت متوجه شدیم که افراد دیگری به این مشکل بر خورده اند که ما با ۱۵۰ نفر از آنها آشنا شدیم. این متقاضی ادامه داد: به گفته خود مسئولان ایران خودرو حدود پنج هزار و ۴۳۱ نفر به این مشکل برخورد کرده اند. ایران خودرویی‌ها گفتند ما خودمان مشکل را برطرف خواهیم کرد و نیاز به پیگیری شما نیست.

محمدی افزود: از آن زمان تاکنون حدود یک ماه است که گذشته و سوال ما این است که در زمان ۲۴ ساعت چطور توانستند ۲ هزار نفر را استعلام بگیرند، اما حذف شدگان را نمی‌توانند مجدداً استعلام بگیرند.

او افزود: در پیگیری‌های اخیر ما در مورد این موضوع، گفتند به ما وقت دهید تا این موضوع را پیگیری کنیم. اکنون برایمان پیامکی آمده که مدارکی را که مورد اعتراض است را بیاورید تا بتوانیم مجدد از ثبت احوال استعلام بگیریم. این متقاضی تشریح کرد: در کنار آن برابمان شرطی گذاشتند مبنی بر اقرار نامه‌ای که باید امضا کنیم. در آن اقرار نامه ذکر شده که ما به این موضوع شکایت نداریم و هر تصمیمی که ایران خودرو بگیرد ما آن را انجام خواهیم داد. اکنون خود این اقرارنامه جای سوال دارد؛ می‌گویند اگر ما استعلام بگیریم چه غلط باشد و چه درست شما هیچ حقی ندارید.

تغییر روش در استعلام پلاک فعال خانوار!

یک منبع آگاه در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در خصوص استعلام مجدد برندگان قرعه کشی ایران خودرو، گفت: برای این دسته از متقاضیانی که در مرحله دوم قرعه کشی شرکت کردند و از لیست حذف شده اند، قرار است مجدداً استعلام گرفته شود. در مرحله قبل از سازمان هدفمندی یارانه‌ها استعلام گرفته شده اما این بار قرار است از سازمان دیگری استعلام گرفته

رئیس کمیسیون کشاورزی با اشاره به

ترجیحی آن گفت: در این شرایط قیمت تمام شده گندم باید حدود ۴۵۰۰ تومان باشد اما در شورای اقتصاد قیمت ۳۶۰۰ تومانی برای گندم در نظر گرفتند؛ عموم ۷۵ درصدی گندمکاران زمین کمتر از ۵ هزار هکتار دارند و جزو اقشار ضعیف جامعه هستند بنابراین کاهش قیمت خرید تضمینی موجب افزایش مشکلات معیشتی کشاورزان و افزایش واردات در سال آینده خواهد شد.

وی اظهار داشت: با اعلام قیمت واقعی گندم، کشاورزان تولیدات را افزایش می‌دهند و به واردات نیاز نخواهیم داشت؛ بر اساس این طرح دو فوریتی، شورایی متشکل از رییس سازمان برنامه و بودجه، وزیر جهاد کشاورزی، رییس سازمان نظام صنفی، کشاورز خبره و نمایندگان مجلس تعیین شده تا نسبت به قیمت گذاری و سیاست گذاری محصولات اساسی کشاورزی اقدام کند.

شرکت‌های لبنی که از آب گرانی‌ها کره می‌گیرند

کره در روزهای اخیر با کمبود و افزایش قیمت روبه رو شده است. کارخانه‌های لبنی لبنی مقدار قابل توجهی کره در انبارها ذخیره کرده و منتظر اعلام قیمت جدید برای عرضه این محصول دربازار هستند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، درکنار احتکار این کارخانه‌ها وابستگی کره به واردات عامل اصلی گرانی‌های اخیر این محصول اعلام شده‌است.

در حالی که کارخانه‌ها معتقدند امکان تولید کره به علت کم چرب بودن آن شیر تولید شده در ایران وجود ندارد، دامداران صحت این موضوع را رد کرده و می‌گویند: کارخانه‌های تولید لبنی به منظور صادرات چربی شیر را نگرفته و در عوض آن به منظور دریافت سود مضاعف کره وارد می‌کنند.

کره صد گرمی از ۴ هزار تومان به ۹ هزار تومان رسیده و حال شرکت‌های لبنی منتظر جهش دیگر قیمتی هستند.

باکری دبیر انجمن صنایع لبنی می‌گوید: در حال حاضر حدود ۲۰ هزار تن کره در انبارهای شرکت‌های لبنی دپو شده‌است و به محض آنکه نرخ توزیع توسط ستاد تنظیم بازار ارائه شود، کره‌های موجود روانه بازار خواهد شد.

کره‌های مانده در انبارها با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور شدند. طبق آمار گمرک میزان واردات در فروردین امسال تا ۴۰ درصد افزایش یافته‌ست.

لطیفی سخنگوی گمرک می‌گوید: از ابتدای سال تا ۱۵ شهریور کره جز کالاهای اساسی کشور بود. هم اکنون واردات کره ممنوع نشده بلکه ارز آن از تخریحی به نیمایی تغییر کرده‌است.

چرا باید متکی به واردات کره باشیم؟

یکی از نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می‌گوید: شیر گاوهای ایرانی مناسب کره نیست، زیرا چربی لازم را ندارد.

فرزادینا دبیر خانه شیر خراسان رضوی می‌گوید: برای رفغ نیاز در کشور نیازی به واردات کره نداریم. ما دام های ما از نظر میزان چربی مشکلی ندارند بلکه مشکل در سودجویی کارخانه‌های لبنی بوده که تمایلی برای تولید کره ندارند. یکی از دلایل آن به سلیقه مشتریان خارجی لبنی و دلارهای ترجیحی بازمی گردد. صادرات ما در کشورهای اطراف مانند افغانستان، عراق و روسیه بسیار محدود است. ضاعه‌صادر شده در کشورهای عربی لبنیات پرچرب را می‌پسندند.

وی افزود: سال هاست کارخانه‌های لبنی کلاهی برسر دولت، مصرف کننده و گاودار می‌گذارند. واردکنندگان با ارز ۴۲۰۰ کره را وارد کشور می‌کنند. از آن طرف کره ۴۲۰۰ را درمحصول پرچرب ریخته و با دلار ۲۵ هزار تومانی صادر می‌کنند.

عباسی مدیرکل اصلاح نژاد بهبود تولید دلمی کشور هم ادعای مناسب نبودن چربی شیر گاو ها وارد کرده و می‌گوید: شیر گاوهای ما آتقدر چربی داشته که حتی بخشی از این چربی‌ها در قالب خامه صادر می‌شود. چربی گاوهای ایرانی با کشورهای دیگر فرقی ندارد. در سال گذشته موفق به تولید و صادرات ۲۰ هزار تن خامه منجمد شدیم. در صورتی که می‌شد خامه صادر نشده و همین محصول را در کشور تبدیل به کره کنند.

احمد مقدسی رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران ایران می‌گوید: کم بودن چربی شیر بهانه‌ای برای رانت خواری یک عده است. مگرنه نیازی به واردات کره نداریم. وقتی خودمان می‌توانیم کره را تولید کنیم چرا آن را وارد کنیم؟ به عبارتی ۴۰۰ میلیون صرفه جویی ارزی و درآمد ارزی برای ما خواهد داشت.

اما باکری دبیر انجمن فرآورده‌های لبنی این موضوع را رد کرده و گفت: برای دسترسی به چربی بیشتر باید از نژادهای دیگر استفاده کنیم.

دبیرخانه شیرخراسان رضوی می‌گوید: سالیانه حدود ۲۵۰ میلیون دلار برای واردات کره اختصاص یافته که اگر سالانه ۳۰ درصد از این منابع را برای توسعه صنعتی شیر هزینه می‌کرد، حالا از واردات کره بی نیازی بودیم. کیفیت بالاتری از کره‌های خارجی دارد. کره در کارخانه‌ها بسیار است، اما عرضه نمی‌شود تا قیمت آن برای محصولات صادراتی بالا برود. داغ بودن بازار کره به بداغ بودن بازار دلار برمیگردد. دولت اگر بخواهد می‌تواند اجازه دهد هرکسی که چربی کره داخلی را مصرف کند، میزانی مشخص صادرات شیر خشک داشته باشد.

گرچه برخی مسئولان بهداشتی کشور در این روزها زیان مصرف کننده را یادآور شدند، اما میانگین مصرف آن در کشور حدود نیم کیلوگرم است. رقمی که برای برخی کشورها تا ۵ کیلوگرم نیز اعلام شده است. با این حال مدتی پیش مدیر کل نظارت بر فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو گفته بود: کره حیوانی در مقایسه با نوع گیاهی آن مزیت‌های خاص خود را دارد و با افزایش قیمت کره حیوانی، ممکن است کره گیاهی جایگزین آن شود؛ که حاوی روغن مضر پالم است

نورخیزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir

روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com